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Sonkajärveläiset tulloo kaapunkiin!!!

Ylä-Savon Seura ry ottaa ilomielin vastaan sonkajärveläiset 
toukokuun alussa. Olemme sopineet, että tapaamme 
Seurasaaressa 8.5.2026 klo 11.00. Kokoontuminen on 
Seurasaareen menevän sillan mantereen puoleisessa päässä. 

Siitä jatkamme yhdessä oppaan vetämänä ja tutustumme 
Seurasaaren ulkomuseoon. Retkemme päättyy juhlakentän 
laidalle. Siellä nautimme nokipannukahvit, makkaraa ja 
virvokkeita säätilan mukaan. Jos on hyvä ilma (jota tietenkin 
toivomme), saamme nauttia haitarimusiikista.

Sonkajärveläiset tulevat oheisen tiedotteen mukaan jo torstaina 
Helsinkiin ja käyvät Eduskunnassa. Perjantaiaamuna on 
kiertoajelu ja sen jälkeen Seurasaari. Sonkajärveläiset ovat vielä 
lauantaina Paavo Nurmen patsaalla ’Kaveria ei jätetä’’ -teemalla. 
Tätä tilaisuutta kannattaa mainostaa kaikille ja mennä mukaan!

Jotta voimme varata tarpeeksi makkaraa ja virvokkeita, 
ilmoittaudu 5.5.2025 mennessä puhheenjohtajalle
vesa.lappalainen@kotikone.fi tai tekstiviestillä 040 8204730.

Tervetulloo ja tapaamisiin Seurasaaressa!

mailto:vesa.lappalainen@kotikone.fi


Iisalmen kauppahalli 100 vuotta!
Iisalmen kauppahalli juhlii tänä vuonna 100-vuotisjuhlavuottaan.
Juhlavuoden tapahtumat alkavat huhtikuussa lukuviikolla ja 
seuraavaksi on luvassa toukokuun 4. päivä tietokirjailija Hannele 
Laukkasen kauppahalli-aiheinen luento.

Kohokohtana on juhlaviikko, jota vietetään 8.-13.6.2026, jokaisena 
päivänä ma-la vietetään teemapäivää, jonka ympärille kootaan myyjiä 
ja muuta oheisohjelmaa.

Juhlaviikolla ohjelma ei rajoitu pelkästään kauppahalliin vaan 
laajenee torille. Tori myyntipaikkoineen ja lavoineen on varattu 
juhlaviikon käyttöön. Yritykset, yhdistykset ja seurat voivat varata 
myyntipaikkoja tai ilmoittautua oheisohjelman tekijöiksi teemapäiviin. 
Ilmoittautumiset mukaan juhlaviikolle kauppahallin sivun kautta.

Iisalmen kauppahallille on myös avattu somekanavat, joilla tullaan 
nostamaan esiin kauppahallin historiaa ja nykypäivää.

Kauppahalli myös kerää halliin liittyviä muistoja menneiltä 
vuosilta. Tarinoita ja valokuvia julkaistaan Iisalmen kaupungin 
kanavissa. Lisätietoja kauppahallin sivulta: https://iisalmi.fi/vapaa-
aika/kauppahalli/

https://iisalmi.fi/iisalmen-kauppahalli-100-vuotta/
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Savolainen talkkuna on Suomen 
kahdeksastoista nimisuojattu tuote

Euroopan komissio on hyväksynyt Savolainen talkkuna ja Savolainen talakkuna -nimien 

rekisteröinnin. Suojatun maantieteellisen merkinnän (SMM) haki ProAgria Itä-Suomi. 

Ruokaviraston tiedotteessa kerrotaan, että nimien suojaus perustuu savolaisen talkkunan 

maineeseen perinteisenä savolaisena viljatuotteena. Tuotteen erityispiirteinä on sen tumma 

väri ja karkea rakenne.

Savolainen talkkuna tai Savolainen talakkuna -viljatuotteen maantieteellisen alueen 

muodostavat Pohjois-Savon ja Etelä-Savon maakunnat. Talkkuna tai talakkuna on keitetyistä ja 

uunissa paahdetuista jyvistä karkeahkoksi jauhettu viljatuote, jonka pääasiallinen raaka-aine 

on ohra tai ohra ja kaura sekoitettuna. Savolaiselle talkkunalle on ominaista sen karkeahko 

rakenne, paahdetun viljan tuoksu sekä maku ja ruskea väri.

Savolainen talkkuna poikkeaa muista talkkunoista siten, että se on väriltään tummempaa ja 

karkeaksi jauhettua. Tuotteelle on ominaista hyvä säilyvyys monivaiheisen valmistusprosessin 

ansiosta. Talkkunasta voi valmistaa jälkiruoaksi esimerkiksi talkkunahyvettä. 

Savossa tyypillisin talkkunaruoka on puuro. Puuron lisukkeena on perinteisesti ollut 

tirripaistia. Puuroa nautitaan myös voisilmän kanssa sekä jälkiruokana marjojen kanssa, 

Ruokavirasto kertoo tiedotteessaan. Runsaskuituisesta perinnejauhosta voi valmistaa myös 

esimerkiksi talkkunahyvettä.

Savolainen talkkuna periytyy alkeellisista jauhoruoista, joita satoja vuosia sitten valmistettiin 

kuivamuonaksi mukaan erä- ja sotaretkille. Savossa talkkunaa on perinteisesti tehty Mikon 

päivän jälkeen lokakuussa.



Kevätkokous pidettiin ja pottukolikkoa syötiin
Seuramme kevätkokous pidettiin Kallion seurakuntokodilla 14.3.2026. Paikalla oli hieman yli 30 jäsentä ja ystävää. 
Kevätkokous hyväksyi viime vuoden toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen. Plussalle pääsimme ja siitä suuri kiitos 
jäsenistölle.
Kokouksen päätteeksi Pirkko Fallesen kertoi ’’Kohtaamisista Konjonviralla’’. Olipa mielenkiintoinen matka historiaan 
Iisalmen näkökulmasta katsottuna. Kaikkihan muistavat Putkolan tavaratalon, mutta sen nimi on nykyisin Keisarin 
kulma. Nimihän juontaa Suomen sodan 1808-1809 ajoista, jolloin tsaarin joukot ottivat yhteen Koljonvirralla. Käykääpä 
kesällä piipahtamassa ja katsomassa Dolgorugin patsasta.
Kokouksen päätteeksi emäntämme Arja oli loihtinut perinteistä pottukolikkoa lisukkeineen. Olipa maukasta! Oli meillä 
paljon muutakin syötävää ja juotavaa. Lopuksi oli arpajaiset. Kiitokset kaikille mukana olijoille. Ensi syksynä on sitten 
taas rokan vuoro.



Sohlbergin kotimuseo
Syksyn ensimmäinen tapaaminen järjestetään 17.9.2026 klo 12.00. Tapaamme silloin 

Sohlbergin kotimuseossa, osoitteessa Kauppiaankatu 11, Katajanokalla. Ylä-Savon 

Seura ry maksaa pääsymaksun. Ilmoittaudu 10.9.2026 mennessä Pirkko Fallesenille

joko tekstiviestilla numeroon +4561267568 tai sähköpostilla brom7@esenet.dk

Museoon tutustumisen jälkeen menemme nauttimaan omakustanteiset kahvit 

vieressä olevaan Katajanokan Laituri-kahvilaan.

Laita päivämäärä jo nyt kalenteriin ja ilmoittaudu Pirkolla!

mailto:brom7@esenet.dk


Puhheenjohtajalta
Se on kohta kesä ja kärpäset. Tänä vuonna tuo ilimojen haltija on vähän aekastanut tätä kevvään ja 

kesän tulloo. Tätä kirjottaessani ee oo vielä takatalavi tullu, mutta luulen vuan, että kyllä se tulloo, 

viimestään juhannuksena. Ee olla kuitenkaan näen pessimisti vuan naatitaan jokkaesesta päevästä

sellasena kun se uamulla valakenoo.

Otan tässä vaehaassa esille meejän yhistyksen toeminnan. Ja erityisesti jäsenmäärän. Meellä on 

tänä vuonna 77 jäsenmaksun maksanutta jäsentä. Se on noen suunnilleen sama kun viime vuonna, 

joten suureempoo huolta ee vielä oo. Mutta hallituksen kokkooksessa poestimme vähän 

toestakymmentä jäsentä, jotka eevät olleet maksaneet jäsenmaksuaan kolomeen vuoteen. Jos 

tämä vaahti jaktuu, niin muutaman vuojen piästä meetä on ennee koorallinen eli kymmenkunta. 

Toevottavasti näen ee kää vuan suataesiin piettyä toemintoo yllä sen verran, että elävänä 

yhistyksenä pysytään. Tästä johtuen oes mukavoo suaha uusia jäseniä. Ja meellähän on sellanen

tapa ollu, että jokkaenen joka uuven jäsenen hankkii, suap syyskokkooksessa yhen arpalipun 

jokkaeselta uuvelta jäseneltä! Laetappa tämä korvan taakse ja kesän riennoessa pyyvät vähintään 

kolomelta kaverilta jäseneksliittymistä. Ja kannattaa muistoo, että ne lapset ja lapsenlapsetkii

voevat liittyä jäseneksi eekä tarvihe osata savon keiltä.

Pitäkee kesällä mielessäni kotiseutumme. Siellä on jokkaesessa kunnassa paljon erilaesia

kesätapahtumia. Niihin kannattaa männä ja tukkee sillä laella ’’oman kylän toemintoo’’. En ruppee

luetteloemaan näetä, netistähän ne löötää parhaeten. Jos myö suahaan kesäkuun alussa kassaan 

tiijote näestä kesän tapahtumista ympäri Ylä-Savvoo, nii myöhän suujjaatettaan tieto siitä. Ja jos 

tapahtuu joku kommellus tae mukava tappoominen, tee siitä juttu tänne Pihlajanlehteen. 

Julukastaan ne sitten syksyn aekana.

Naatitaan suvesta ja tavataan Seurasaaressa! 

Puhheenjohtaja Lappalaesen Vesa 




